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Referat af Styregruppemøde 26.marts 2009

1. Styregruppen konstituerede sig med de to nye medlemmer, Per Abild og Christian Jacobsen
samt med Ole Carlsen som formand, Jens P. Johansen som næstformand og Jørgen
Trydeman som sekretær.

2. Årsmødeevaluering: Styregruppen fandt generelt, at det havde været et godt årsmøde, og
man hæftede sig ved det store fremmøde(53), som ikke var set større siden lavets start. Det
blev også bemærket, at der ude omkring findes et vist pres for at åbne op for jagten på
dåvildt. OC nævnte, at der findes en uløst problemstilling mellem kerne- og yderområder i
relation til en start på dåvildtjagt. Samtidig konstaterede han, at de begrænsninger, der findes
i Samsø-modellen, eksempelvis ét dyr per mand, lægger låg på afskydningen. PA sagde, at
det ville være en god ting op til og under næste årsmøde at få jægernes holdninger til starten
på dåvildtjagten mere frem i lyset. Under en diskussion om brunst-periodens start oplyste
PA, at brunsten på Æbelø er temperatur-afhængig, dvs. kulden er igangsætter.

3. Næste årsmøde finder sted 2.onsdag i marts på Golfbanen. Det blev vedtaget, at
dagsordenen skal deles ud til mødedeltagerne. OC fandt, at der godt kunne komme nogle
flere fra styregruppen på banen på næste årsmøde, hvilket der var enighed om. JT
bemærkede, at Krarup Jagtforening burde indbydes og være til stede til næste årsmøde,
hvilket PA gav medhold i.

4. Om den lavets hjemmeside oplyste LA, at hans hustru kunne oprette en sådan mod en
mindre honorering, og at det ville koste omkring kr. 200 i kvartalet at finansiere den. PA
henviste endvidere til Steen, webmasteren i Nordfyns Hjortelav, vedrørende omkostninger
og teknik. PA melder tilbage til OC. LB fandt, at pressedækningen op til årsmødet havde
været for tynd, mens den havde været bedre efter årsmødet. LB opfordrede til at trække
mere på de deltagende jagtforeninger, inklusive deres økonomiske ressourcer. – DB spurgte
til en pressepolitik og PA ville gerne høre, hvor mange hjorte, der skulle nedlægges, før
lavet tog affære, dvs. ifølge PA iværksatte arbejdet for en særfredning, som lavet aktuelt
ikke støtter, men anvender den frivillige fredning. – JT opfordrede til at overveje, som en del
af kommunikationspolitikken, en bredere oplysningstilgang til dåvildtet, herunder omtale af
dets levevilkår, formering, trafik-og markskader samt dåvildtet som indslag i køkkenet
under vejledning af en god kok.

5. Lavets afgrænsning blev genstand for en drøftelse med afsæt i de problemer i Snarup Have,
hvor en jæger nedlagde to hjorte i januar 2009, og samtidig hævdede at han intet vidste om
lavet og dets opfordring til fredning. – PA fandt, at udvidelse til hele kommunen ville være
nødvendigt samt at der så formentlig skulle ske en deling i et lav mod nord omkring Ringe
og et mod syd i det nuværende område. Rent konkret bliver der nu taget kontakt til jægere i
Ringe området(PA). OC opfordrede til forsigtighed for så vidt angår udvidelser, da det kan
blive et problem at holde god kontakt, såfremt området bliver for stort. JT lagde til, at der
findes en problematik omkring Ravnholts dåvildt og godsets naboer, som lavet ikke har
nogen løsninger på, hvilket talte for at Ringe-jægerne selv må gå foran, såfremt de vil
fremme dåvildtets tarv på deres egn. DB opfordrede til, at lavet skriver et brev til
Hjortevildtgruppen og heri gør opmærksom på, at der findes et hul i lavsdækningen omkring
Ringe. Et alternativ til stor udvidelse af lavsgrænserne blev drøftet, nemlig ved at skubbe
den nuværende grænse mod øst helt frem til motorvejen mellem Odense og Svendborg.

6. Næste møde: Uge 34, tirsdag 18. august kl.19.00 hos Lars Bøgelund./jt


